REQUERIMENTO Nº 69/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação acerca da existência de um plano de trabalho para realizar a canalização
da rede de esgoto da Rua Prefeito Abílio Pinto Pereira e da Avenida Prefeito Osvaldo
Rodrigues da Silva

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local que envie a esta Casa
de Leis informação acerca da existência de um plano de trabalho para realizar a canalização
da rede de esgoto da Rua Prefeito Abílio Pinto Pereira e da Avenida Prefeito Osvaldo
Rodrigues da Silva.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário tendo em vista que, apesar de serem realizadas
limpezas nos bueiros da referida rua e avenida, é visível a falta de escoamento das águas em
dias de chuva.

É de se mencionar que, visando melhorar a qualidade de vida da nossa população,
especialmente em dias de fortes chuvas, são necessárias melhorias com construção ou
adequação para sistemas eficientes de drenagem.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 3 de abril de 2023.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora